ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 05 февраля 2018 года № 88                                                                 г. Кострома

О внесении изменений в приказ

ТФОМС Костромской области

от 29.01.2018 № 60

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи

застрахованным гражданам в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 13.10.2017 года № 804н «Об

утверждении номенклатуры медицинских услуг», тарифным соглашением о

реализации территориальной программы обязательного медицинского

страхования Костромской области на 2018 год от 26 декабря 2017 года и

приказом ТФОМС Костромской области от 29.01.2018 года № 60 «О

регламенте взаимодействия при проведении диспансеризации определенных

групп взрослого населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующее изменение в Регламент взаимодействия при

проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения,

утвержденный приказом ТФОМС Костромской области от 29.01.2018 года №60

(далее – Регламент):

 - изложить в новой редакции пункт 6 раздела 2.1 (Заполнение сведений

об оказанных медицинских услугах в сегментах «Сведения о случае» при

проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения по 1

этапу):

 «

SLUCH.T_KTG_KOL 6. Во вложенном элементе «SLUCH.T_KTG_KOL»

(Количество выполненных процедур КТГ в формате

N(5.2) / Количество услуг) указывается количество

фактически выполненных медицинских услуг без

учета отказов граждан от прохождения отдельных

осмотров, исследований и мероприятий.

(Количество всех сегментов «USL» в «SLUCH» без

учета сегментов «USL», содержащих отказы).

».

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на

случаи оказания медицинской помощи, завершенные с 01 января 2018 года.

3. Руководителям медицинских организаций и страховых медицинских

организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС на территории

Костромской области в 2018 году, принять меры по доработке программного

обеспечения согласно требованиям настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора ТФОМС Костромской области В.С. Троицкую.

Директор                                                                                                В.Е. Николаев